
Projekt 
 
z dnia  20 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV.79. 2025 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania wspomaganego oraz określenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt. 12, art. 53, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. 2025 poz. 1214 późn.zm.) oraz przepisów Rozporządzenia 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań 
treningowych i wspomaganych (Dz. U z 2023 r. poz. 2354)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Mieszkanie wspomagane prowadzone będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wojcieszowie. 

2. Mieszkanie wspomagane zapewni usługi dla mieszkańców Miasta Wojcieszów. 

§ 2. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny, z zastrzeżeniem 
art. 53 ust. 12 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2025 r., 
poz. 1214 późn.zm.), ustala się następująco: 

Wysokość dochodu w procentach wg 
kryterium dochodowego określonego                

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności -         
w stosunku do stawki dobowej 

do 100% bezpłatnie 
Powyżej 100% do 150% od 30% - 40% 
Powyżej 150% do 200%                       od 40% - 50% 

Powyżej 200%  do 100% 

§ 3. W przypadku niepełnego miesiąca pobytu w mieszkaniu wspomaganym, mieszkaniec 
ponosi odpłatność w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

§ 5. Odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu wspomaganym wynosi 39,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni o dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591C3A0A-591A-4F3D-9398-E1F0C57028C0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt.12 ustawy z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej 
prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Mieszkanie wspomagane 
funkcjonuje na gruncie ustawy o pomocy społecznej, jest formą pomocy społecznej 
przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby w nich przebywające do prowadzenia 
niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. 

Ustawa o pomocy społecznej wskazuje również, że opłatę za pobyt w mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług, a szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w powyższych mieszkaniach ustala rada gminy w drodze uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591C3A0A-591A-4F3D-9398-E1F0C57028C0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.79. 2025 RADY MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 6
	§ 5


